

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ซ้อย่างแอสฟัลต์  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงนครศรีธรรมราชที่ 1
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,126,500.00 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ซ้อย่างแอสฟัลต์ จำนวน 2 รายการ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 4 ธันวาคม พ.ศ. 2566 เป็นเงิน 1,081,560.00 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นายธีรยุทธ ศรีรักษา ประธานกรรมการ
  2. นายณัฐกนต์ โคตโน กรรมการ
  3. นางสาวปานัดดา ผอมนะ กรรมการ

รายละเอียดราคากลาง ปี 2566

โครงการ ซ่อมยางแอสฟัลต์

วงเงิน 1,081,560.00 บาท

แขวงทางหลวงนครศรีธรรมราชที่ 1

หมวดทางหลวงลานสกา

ท้องที่จังหวัดนครศรีธรรมราช

น้ำมันดีเซลราคา

30.34

บาท/ลิตร

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % เงินล่วงหน้าจ่าย 15 % เงินประกันผลงาน 10 %

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย นับ	ปริมาณงาน	ราคาประเมินผลงาน		
				ต้นทุน	กำหนดราคา	เป็นเงิน
1	ยางแอสฟัลต์ CMS - 2h (จ 200 กก.) (ส่งหมวดทางหลวง ลานสกา)	ถึง	76.00	6,520.00	6,520.00	495,520.00
3	ยางแอสฟัลต์ CRS - 2 (จ 200 กก.) (ส่งหมวดทางหลวงลาน สกา)	ถึง	91.00	6,440.00	6,440.00	586,040.00
เป็นเงิน (หนึ่งล้านแปดหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยหกสิบบาทถ้วน)					รวมเงิน	1,081,560.00
					ปรับยอด	
					รวมเงินทั้งสิ้น	1,081,560.00

หมายเหตุ - เอกสารแนบในการสืบราคา มี 2 แห่ง ดังนี้

1.ราคาวัสดุกระทรวงพาณิชย์

2.บริษัท ไทยบิโตน

ลงชื่อ .....  
(นายธีระยุทธ ศรีรักษา)

ประธานกรรมการ  
ร.ช.ท.(ว) นครศรีธรรมราชที่ 1

ลงชื่อ .....  
(นายณัฐกนต์ โคตโน)

กรรมการ  
ชม.ช.ท. นครศรีธรรมราชที่ 1

ลงชื่อ .....  
(นางสาวปานัดดา หอมณะ)

กรรมการ  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

- เงิน ๕๐๐  
.....  
(นายอมรเทพ กทสุธิโกศล)  
ผอ.ช.ท.นครศรีธรรมราชที่ ๑

**รายละเอียดรายการคำนวณ**

งาน **ขี้อยางแอสฟัลต์**  
 แขวงทางหลวงนครศรีธรรมราช ที่ 1

น้ำมันดีเซลหน้าปั้ม ปตท. จังหวัดนครศรีธรรมราช ราคา 30.34 บาท/ลิตร วันที่ 4 ธันวาคม 2566

**ข้อมูลราคาวัสดุ**

ที่	รายการ	ราคาที่แหล่ง (บาท/ตัน)	ระยะขนส่ง	ค่าขึ้นลง	ราคาค้นทุน (บาท)	ราคา บาท/ถัง	จากแหล่ง
1	ยางแอสฟัลต์ CMS - 2h (จ 200 กก.) (ส่งหมวดทางหลวงลานสกา)	25,200.00	185.00	25	27,263.36	6,520.00	พาณิชย์ กทม.
2	ยางแอสฟัลต์ CRS - 2 (จ 200 กก.) (ส่งหมวดทางหลวงลานสกา)	23,866.67	810.00	25	26,905.04	6,440.00	พาณิชย์ กทม.

**1. ยางแอสฟัลต์ CMS - 2h (จ 200 กก.) (ส่งหมวดทางหลวงลานสกา)**

ราคายางที่แหล่ง (กทม.)	=	25,200.00	บาท/ตัน	
ค่าขนส่ง (ใช้รถสิบล้อ + ลากพ่วง)	=	288.36	บาท/ตัน	
ค่าขึ้นลง	=	25.00	บาท/ตัน	
ค่าถังบรรจุ (นน. 18 กก.) 350.00 บาท/ถัง 1 ตัน ใช้ 5 ถัง	=	1,750.00	บาท	
	รวมต้นทุน	=	27,263.36	บาท/ตัน
ต้นทุน + กำไร 12 % (ต้นทุน x 1.12)	=	30,534.96	บาท/ตัน	
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	=	2,137.44	บาท/ตัน	
	ราคาประเมิน	=	32,672.40	บาท/ตัน
	คิดต้นทุนให้	=	<u>32,600.00</u>	บาท/ตัน

**2. ยางแอสฟัลต์ CRS - 2 (จ 200 กก.) (ส่งหมวดทางหลวงลานสกา)**

ราคายางที่แหล่ง (กทม.)	=	23,866.67	บาท/ตัน	
ค่าขนส่ง (ใช้รถสิบล้อ + ลากพ่วง)	=	1,263.37	บาท/ตัน	
ค่าขึ้นลง	=	25.00	บาท/ตัน	
ค่าถังบรรจุ (นน. 18 กก.) 350.00 บาท/ถัง 1 ตัน ใช้ 5 ถัง	=	1,750.00	บาท	
	รวมต้นทุน	=	26,905.04	บาท/ตัน
ต้นทุน + กำไร 12 % (ต้นทุน x 1.12)	=	30,133.64	บาท/ตัน	
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	=	2,109.35	บาท/ตัน	
	ราคาประเมิน	=	<u>32,242.99</u>	บาท/ตัน
	คิดต้นทุนให้	=	<u>32,200.00</u>	บาท/ตัน

รายละเอียดข้อมูลวัสดุที่แหล่ง

แขวงหลวงนครศรีธรรมราชที่ 1

รหัสงาน 31200 ลักษณะงาน งานป้ายจราจร  
 ทางหลวงหมายเลข 401 ตอน สีชล - ท่าแพ  
 ระหว่าง กม. 15+799 ถึง กม.24+799 ระยะทางดำเนินการ 9.000 กม.

<http://www.price.moc.go.th/Default15.aspx>

ราคาวัสดุเดือน พฤศจิกายน 2566

ภาพแนบทุกชุด 2

น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นครศรีธรรมราช ราคา 30.34 บาท/ลิตร วันที่ 4 ธันวาคม 2566 ADT คั้น/วัน

รายการ ที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย นับ	ราคาที่แหล่ง ต่อหน่วย (บาท)	ระยะทางขนส่ง (กม.)				รวม ระยะทาง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง ทางเรือ (บาท)	ค่าขน ถ่าย (บาท)	ค่า แรง ตัด-ตัด	รวม ค่าขนส่ง (บาท)	รวม (บาท)	วิธี การ ขนส่ง	หมายเหตุ
				ทางราบ	ลูกเนิน	ทางเขา	ลูกวัง									
1	ยางแอสฟัลต์ CMS - 2h (จ 200 กก.) (ส่งหมวดทางหลวงลานสกา)	ตัน	24,533.33	810.00				810.00	1,263.37		25.00		1,288.37	25,821.70	ขนส่งโดยรถลากพ่วง	จาก แหล่ง กทม.
2	ยางแอสฟัลต์ CMS - 2h (จ 200 กก.) (ส่งหมวดทางหลวงนครศรีธรรมราช)	ตัน	24,533.33	820.00				820.00	1,278.97		25.00		1,303.97	25,837.30	ขนส่งโดยรถลากพ่วง	จาก แหล่ง กทม.
3	ยางแอสฟัลต์ CRS - 2 (จ 200 กก.) (ส่งหมวดทางหลวงลานสกา)	ตัน	23,866.67	810.00				810.00	1,263.37		25.00		1,288.37	25,155.04	ขนส่งโดยรถลากพ่วง	จาก แหล่ง กทม.
4	ยางแอสฟัลต์ CRS - 2 (จ 200 กก.) (ส่งหมวดทางหลวงนครศรีธรรมราช)	ตัน	23,866.67	820.00				820.00	1,278.97		25.00		1,303.97	25,170.64	ขนส่งโดยรถลากพ่วง	จาก แหล่ง กทม.
5	ยางแอสฟัลต์ CMS - 2h (จ 200 กก.) (ส่งหมวดทางหลวงลานสกา)	ตัน	25,200.00	185.00				185.00	288.36		25.00		313.36	25,513.36	ขนส่งโดยรถลากพ่วง	จาก บ.ไทยบิทูแมน จ.สุราษฎร์ธานี
2	ยางแอสฟัลต์ CMS - 2h (จ 200 กก.) (ส่งหมวดทางหลวงนครศรีธรรมราช)	ตัน	25,200.00	195.00				195.00	488.10		25.00		513.10	25,713.10	ขนส่งโดยรถสิบล้อ	จาก บ.ไทยบิทูแมน จ.สุราษฎร์ธานี
7	ยางแอสฟัลต์ CRS - 2 (จ 200 กก.) (ส่งหมวดทางหลวงลานสกา)	ตัน	26,300.00	185.00				185.00	288.36		25.00		313.36	26,613.36	ขนส่งโดยรถลากพ่วง	จาก บ.ไทยบิทูแมน จ.สุราษฎร์ธานี
8	ยางแอสฟัลต์ CRS - 2 (จ 200 กก.) (ส่งหมวดทางหลวงนครศรีธรรมราช)	ตัน	26,300.00	195.00				195.00	303.88		25.00		328.88	26,628.88	ขนส่งโดยรถลากพ่วง	จาก บ.ไทยบิทูแมน จ.สุราษฎร์ธานี